INDICAÇÃO Nº
735
, DE 2008

                                                     INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para aquisição de equipamentos de informática para a Sociedade Esportiva Coruja´s no município de Itararé.

JUSTIFICATIVA

                                                    Esta solicitação se faz necessária, já que esta entidade tem como atual meta, a implantação de uma escolinha informática a fim de proporcionar a crianças e adolescentes, noções básicas de computação, internet entre outros.

                                                     Desse modo, a doação de computadores, impressoras e outros equipamentos são essenciais para a criação desta escola de informática, já que a Sociedade Esportiva Coruja´s já conta com professores, técnicos e monitores aptos a ministrar aulas e auxiliar os alunos da referida entidade.

                                                 Ademais, a possibilidade de contato com a informática, configura uma ampliação da cultura e outras capacidades, concomitante a adequação dos cidadãos às exigências do atual mercado de trabalho.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 791787 100408 1557